1

〔2024〕—39

重庆市科学技术协会
关于开展第四届成渝双城青少年科技雏鹰

研学营活动的通知

各区县（自治县）科协、两江新区科协、西部科学城重庆高新区

科协、万盛经开区科协：

为贯彻落实党中央关于推动成渝地区双城经济圈建设重大决

策部署，加强成渝两地科技、教育、文化、旅游等合作，推动成

渝双城青少年科学素质提升，携手共建全域科普工作格局，经研

究，决定开展第四届成渝双城青少年科技雏鹰研学营，现将有关

事宜通知如下:

一、活动主题

“科创少年 智启未来”

二、主办单位

重庆市科学技术协会、成都市科学技术协会

三、活动时间

活动拟于 7 月中旬开展，营期一周。

四、活动地点

2

成渝双城科普教育基地、高校、科研院所

五、活动内容

本次活动将组织营员走进成渝双城国家重点领域基地、高精

尖研究院、大学科中心、高校重点实验室、国家级产业基地、高

新科技企业生产基地等，聆听科学家的探索经历、追梦故事，培

养成渝双城青少年科技雏鹰爱国主义情怀、社会责任感、创新精

神、实践能力，树立科技报国的宏伟志向，培养担当民族复兴大

任的时代新人。

六、参加对象

成渝两地优秀科技特长生代表。其中，重庆市参与对象为各

区（县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区（以

下简称各区县）的小学四年级至初三的科技特长生代表。

七、营员选拔条件

重庆地区营员选拔范围拟为 2022-2024 年期间，获得过由市科

协牵头主办的全国青年科普创新实验暨作品大赛（重庆赛区）比

赛、重庆市青少年科技创新大赛、重庆市青少年机器人竞赛、重

庆市青少年科技模型大赛、重庆市青少年科学素养大赛、重庆市

青少年 STEAM 科创大赛等 6 个大赛一等奖的小学四年级至初三

学生，各区县推荐 1 名。参与过往届研学营的科技特长生不再推

荐。

八、活动经费

本次夏令营活动由主办方统一安排，入营后的食宿、交通、

3

出行安全保险等相关费用由成渝科协共同承担。

九、其他事项

（一）请各区县科协严格按照营员选拔条件推荐学生参与本

次活动，并于 2024 年 6 月 15 日前将《第四届成渝双城青少年科

技雏鹰研学营推荐营员信息登记表》《第四届成渝双城青少年科

技雏鹰研学营营员推荐表》（获奖证书电子版附后）（表格详见

附件）发送至邮箱 236403993@qq.com。

（二）为确保夏令营顺利开展，主办方组建本次活动工作群，

相关工作信息和资格审定后的营员名单将及时在群内公布。

十、联系方式

重庆市科学技术协会

联系人：丁书星 联系电话：63659767、18996107705

附件：1.第四届成渝双城青少年科技雏鹰研学营推荐营员信息

登记表

2.第四届成渝双城青少年科技雏鹰研学营营员推荐表

重庆市科学技术协会

2024 年 6 月 7 日

4

附件 1

第四届成渝双城青少年科技雏鹰研学营推荐营员信息登记表

填报区县（签章） 联系人： 联系电话：

姓名 性别 年龄 身高 体重 学校 所获奖项、等级 身份证号 监护人及联系电话 身体状况

5

附件 2

第四届成渝双城青少年科技雏鹰研学营
营员推荐表

姓名 性别
出生

年月

就读学校 政治面貌

家庭住址

兴趣爱好

家 长

联系电话

个

人

简

历

时 间 就 读 学 校 担任职务

科技

类竞

赛获

奖情

况

时 间 奖 项 等 级

创新成果/
科技特长简介

（500字）

备注：获奖证书电子档佐证材料附表后。